



Stand 12. Juli 2024

## Landesmannschaftsmeisterschaft leistungsorientierte Pflichtübungen 6-9 Jahre

Veranstalter:	Schleswig - Holsteinischer Turnverband		
Datum:	Samstag 28. September / oder Sonntag 29. September 2024		
Ausrichter:	Wedeler TSV		
Ort:	Bekstraße Ecke Schulauer Straße in Wedel		
Zeitplan:	Wird nach Meldeschluss erstellt		
Wettkämpfe:	Wettkampf	Programm	Jahrgang
	AK 6	Übung SHTV	2018 (pro Gerät darf eine Turnerin 2017 starten)
	AK 7	DTB	2017 (pro Gerät darf eine Turnerin 2016 starten)
	AK 8	DTB	2016 (pro Gerät darf eine Turnerin 2015 starten)
	AK 9	DTB	2015 (pro Gerät darf eine Turnerin 2014 starten)
	Die Übung der AK 6+7 kann am Reck oder Stufenbarren gezeigt		
	werden. Einzelstarterinnen sind zugelassen, wenn sie beim Kadertest		
	SHTV mitmachen wollen.		
Mannschaftsbildung	Es dürfen Startgemeinschaften aus 2 Vereinen gebildet werden.		
Ctouterolds	Stärke: 8/4/3 (4 turnen am Gerät, 3 kommen in die Wertung)		
Startgeld:	<b>30,- Euro</b> pro Mannschaft Bei verspäteter Meldung wird doppeltes Startgeld fällig.		
Meldungen:	Auf dem Meldebogen bis Montag, 02. September 2024 an:		
	Eike.Biemann@t-online.de und angela.marquard@web.de		
Startberechtigung	Für LK 6 und WK 6 reicht eine formlose Vereinsbestätigung alle anderen		
	benötigen die DTB ID mit gültigem Mannschaftsstartrecht.		
Kampfrichter	Jeder teilnehmende Verein muss einen Kampfrichter mit mindestens C-		
	Lizenz stellen. Der Kampfrichter muss mindestens 5 Einsätze im		
Varöffantlighung	Pflichtprogramm auf mindestens Kreisebene absolviert haben.		
Veröffentlichung	Die Meisterschaft ist eine öffentliche Veranstaltung zu der auch ggf. die		
von persönlichen Daten und Bildern:	regionale und überregional Presse über diese Veranstaltung in Print- und Online-Medien (Internet und soziale Netzwerke) mit Text, Foto und		
Daten und Bilden.	ggf. Videos berichten wird. Auch der SHTV wird im Rahmen seiner		
	Öffentlichkeitsarbeit über diese Meisterschaft in Print- und Online-		
	Medien (Internet und soziale Netzwerke) mit Text, Foto und ggf. Videos		
	berichten. Im Rahmen der Ergebnisse der Meisterschaft werden		
	persönliche Daten (Name, Vorname, Wettkampf-Klasse, Verein, Ergebnis) veröffentlicht.		

-Ausschuß für olympisches Gerätturnen weiblich -

Eike Biemann